平成 24年３月 15日

各  位
会 社 名  トーカロ株式会社
代 表 者  代表取締役社長 町垣 和夫
（コード番号 ３４３３ 東証第一部）
問合せ先  取締役
      管理本部長 木村 一郎
電話番号  ０７８－４１１－５５６１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 23月５月 10日に公表した連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり
修正することとしましたので、お知らせいたします。

記
●業績予想の修正について

平成 24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23年４月１日～平成 24年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）  21,300 3,738 3,700 2,193 144.29
今回修正予想（Ｂ）  21,700 3,080 3,200 1,930 126.98
増 減 額（Ｂ－Ａ）  400 △658 △500 △263
増 減 率（ ％ ）  ＋1.9 △17.6 △13.5 △12.0
(ご参考)前期実績

(平成 23年３月期) 21,114 3,507 3,625 2,178 143.36

平成 24年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23年４月１日～平成 24年３月 31日）

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）  18,500 3,399 2,039 134.18
今回修正予想（Ｂ）  18,800 3,000 1,820 119.74
増 減 額（Ｂ－Ａ）  300 △399 △219
増 減 率（ ％ ）  ＋1.6 △11.7 △10.8
(ご参考)前期実績

(平成 23年３月期) 19,059 3,510 1,920 126.35

修正の理由

産業機械分野向け加工や液晶分野向け加工などにおきまして、足もとの受注環境が不透明で収益性の

悪化が見込まれることや、当社の取引先であるエルピーダメモリ株式会社が平成 24年２月 27日付で東
京地方裁判所に会社更生手続開始の申立てを行ったことに伴い、同社に対する債権について取立不能の

おそれが生じたことなどにより、前回発表予想に比べ減益となる見通しとなりましたので、通期の業績

予想を修正いたします。

(注) 上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
今後の様々な要因により上記の予想数値とは異なる可能性があります。

以 上